
 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Concorsi  

Oggetto:  Avviso di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni 

diverse ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione 

di n. 5 unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione Regionale in 

categoria giuridica D, con cessione del contratto di lavoro. Ammissione con riserva 

dei candidati. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii., concernente le competenze della 

Giunta regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e in 

particolare l’art. 38 bis; 

VISTO il Regolamento UE n. 679/2016 – Regolamento generale sulla protezione dei dati;  

VISTO il provvedimento del Garante per la Protezione dei Dati Personali n. 83 del 23.03.2023, 

trasmesso dal Responsabile della Protezione dei Dati del sistema Regione con nota ns. 

prot. n. 24192 del 26.06. 2023; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione  

n. P. 1471/16 del 30 aprile 2021 con il quale sono state conferite le funzioni di Direttore 

del Servizio Concorsi alla Dott.ssa Sara Marras; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, 

del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle Società partecipate 

della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con Deliberazione della Giunta 

regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la sottoscritta non si 

trova in situazione di conflitto di interessi; 

VISTA la Determinazione n. 1162, prot. n. 18315 del 10.05.2023, del Direttore Generale del 

personale e riforma della Regione, con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità 

volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 38 bis 

della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione di n. 5 unità di personale da 

inquadrare presso l’Amministrazione Regionale in categoria giuridica D, con cessione del 

contratto di lavoro;  



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Concorsi 

 

VISTA la Determinazione n. 1300, prot. n. 19885 del 22.05.2023, del Direttore Generale del 

personale e riforma della Regione, con la quale è stato integrato e modificato l’art. 9 

dell’avviso; 

DATO ATTO che l’avviso di mobilità in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna nella sezione “concorsi e selezioni”, in data 11.05.2023;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista per la presentazione delle domande (29 maggio 2023, 

ore 13:00), sono regolarmente pervenute n. 119 domande di partecipazione; 

CONSIDERATO che oltre il suddetto termine sono pervenute n. 7 domande di partecipazione;  

ATTESO che la verifica del possesso dei requisiti di ammissione dei candidati è stata effettuata dal 

Servizio concorsi della Direzione generale del personale e riforma della Regione; 

ATTESO che, sulla base delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione, sono state 

svolte le verifiche in ordine ai requisiti di ammissione di cui all’art. 2 dell’avviso da parte 

del Servizio Concorsi e che pertanto in attesa del controllo delle suddette dichiarazioni, i 

candidati saranno ammessi alla procedura con riserva; 

DATO ATTO che i candidati che hanno presentato la domanda priva di uno o più elementi essenziali 

sono stati invitati a integrare la documentazione, ai sensi dell’art. 6, comma 1 lett. b) della 

Legge 241/1990; 

DATO ATTO che sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati nella domanda di partecipazione e 

nelle dichiarazioni integrative, risultano n. 109 candidati in possesso dei requisiti di 

ammissione previsti dall’avviso e n. 10 candidati privi dei suddetti requisiti; 

DATO ATTO che successivamente alla pubblicazione della presente determinazione si provvederà a 

inviare la comunicazione di avvenuta esclusione ai candidati non in possesso dei requisiti 

di ammissione previsti dall’avviso; 

DATO ATTO che ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, le dichiarazioni rese nella domanda di 

partecipazione e nelle dichiarazioni integrative hanno valore di autocertificazione e nel 

caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci trovano applicazione le sanzioni previste 

dagli artt. 75 e 76 del suddetto decreto; 

RITENUTO di dover provvedere, pertanto, all’ammissione con riserva di verifica dei requisiti dichiarati 

alla procedura di mobilità in oggetto, di n. 109 candidati in possesso dei requisiti stabiliti 

dall’art. 2 dell’avviso pubblico indicati nell’Allegato 1, unito al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Concorsi 

 

DATO ATTO che n. 10 candidati, indicati nell’Allegato 2 della presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, sono risultati non in possesso dei requisiti di ammissione 

richiesti dall’avviso e pertanto sono esclusi dalla procedura in oggetto; 

RITENUTO di dover provvedere, così come previsto dal provvedimento del Garante per la protezione 

dei dati personali n. 83 del 23.03.2023, alla pubblicazione sul sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/ 

dell’elenco degli ammessi con riserva alla procedura di mobilità volontaria mediante 

passaggio diretto tra amministrazioni diverse, con la sola indicazione dei dati identificativi 

della domanda di partecipazione. 

DETERMINA 

ART. 1 per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di 

ammettere, con riserva di verifica dei requisiti dichiarati, alla procedura di mobilità volontaria 

esterna mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell'art. 38 bis della 

Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione di n. 5 unità di personale da 

inquadrare presso l’Amministrazione Regionale in categoria giuridica D, con cessione del 

contratto di lavoro, n. 109 candidati indicati nell’Allegato 1 del presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale; 

ART. 2 di non ammettere n. 10 candidati indicati nell’Allegato 2 della presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale; 

ART. 3 di inviare la comunicazione di esclusione ai candidati non ammessi alla procedura in 

oggetto; 

ART. 4 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, unitamente all’elenco dei 

candidati ammessi con riserva di verifica dei requisiti dichiarati (Allegato 1), sul sito 

istituzionale della Regione Sardegna all’indirizzo  

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/, 

secondo le indicazioni contenute nel provvedimento del GPDP n. 83 del 23.03.2023 e dalla 

nota del RDP del sistema Regione prot. n. 24192 del 26.06.2023, con la sola indicazione dei 

dati identificativi della domanda di partecipazione. 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/


 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Concorsi 

 

ART. 5 Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli Affari generali, personale e 

riforma della Regione, al Direttore generale del personale e riforma della Regione.  

 

 

Il Direttore del Servizio  

Sara Marras 




		2023-07-26T11:51:46+0200
	MARRAS SARA
	Firmato digitalmente da


		2023-07-26T11:51:53+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




